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HIRSCHMANN

Rheinmetall Elektronik

| OGopyanoBaHMe AJifl NPOMbILIJICHHbIX CceTeM

®upma Hirschmann, Bxopsiwas B koHuepH Rheinmetall Elektronik AG, n3sectHa B
MMpPe KaK OJMH W3 KPYMHeLLIMX NPon3BOaMTENeil CeTeBOro 060PYLOBaHUS ANs CaMo-
o LUMPOKOro CriekTpa npumeHeHuid. Mpoaykums dupmbl Hirschmann akTueHO wc-
NoNb3YeTCs ANt CO3MAHMS HANEXHbIX U BbICOKONPON3BOAUTENbHBIX CETel MaciuTaba
NPeanpusITUS, a TakKe B KAYECTBE MNATPOPMbl /1S TOCTPOEHWS YNPaBASIOLLNX CETEN
Industrial Ethernet. Pewwenus Hirschmann npoBepeHb! 60/bLUKMM YCNOM peanu3oBaH-
HbIX MPOEKTOB B 06/1aCTU NMPOMBILLIIEHHOW aBTOMATU3ALWM, CNIOXHbIX PacrpeneneH-
HbIX CCTEM YNPABNEHMs TPAHCTIOPTOM, FeTeporeHHbIX CeTel Ha 6a3e NoMeBbIX LUKH,
a Takxe B 0611aCTH MobasbHbIX TENEKOMMYHUKALMIA.

Qupma Hirschmann npoussoauT cepuio 060pyL0BaHMS ANS OPraHu3aLmMK BLICOKOHa-
IIeXHbIX M MPOM3BOAMTENbHBIX CETEM Ha 6ase cTaHaapTa Ethernet, koTopbiii B mocnenHee
Bpemsi Bce 6onblue 1 6onblue NPOHUKAET B Chepy NPOMBILLIEHHON aBTOMaTU3aLMM. B
NpYIBENEHHOM TabyMLie yka3aHbl HAMOONEE MHTEPECHBIE, C TOUKY 3PEHNS! NPOMBILLIIEHHO
ABTOMATU3ALWM, TMHWV NPOLYKLMM GUPMbI W PbIHKM, 1St KOTOPBIX OHW MPEHA3HAYEHbI.
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KomnoHeHTs! anst noctpoeHus ceTeii Ethernet B ycnoBusix NpoMbILLNEHHbIX Npes-
npusTHiA. MIMEIOT BO3MOXHOCTb YCTaHOBKM Ha DIN-penbC, BbICOKYIO CTENEHD 3alyThl,
Gonbluoe Bpems HapaboTKK Ha 0Tka3, CPELCTBA AJis MOBbILLEHNSI HAAEXHOCTM U Y-
POLLEHNS 0BCTYXUBAHMS.

Tpancusep Rail Tranceivers
RT1-TP/FL
TpaHcueep RT1-TP/FL obecneunBaeT nopakioyeHve K Baweii CetTv yaaneHHbix
aBOHEHTOB C MOMOLLIO OMTOBOIOKOHHOI NIMHIM CBA3M.
IMpoTokon Ethernet
WHtepoeiic 1 nopt 10Base-T (RJ45 B akpaHe)
1 nopt 10Base-FL (BFOC-coemmHvtenu)
1 NATUKOHTAKTHBIA CbEMHBIN
KNEMMHBIIi COEVHUTENb

OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKN
Tpe6osaHus no nutanmio: 18-32 B nocTosiHHOrO TOKa
(my6nmpoBaHHbIi Bxop), 90 MA
Dnvna nuHum cesisn: 3100 M ans FX-nopra
(62,5/125 MM ONTOBONOKHO)
100 m ana TP-nopra (BUTas napa)
[ana3oH paboumx Temneparyp: ot 0 go 60°C
BnaxtocTb: ot 10 1o 95% 6e3 KoHAeHCaLwm Bnaru
labaputHble pasmepsl: 40 x 140 x 85 mm (RH1-TP)
CreneHb 3awwsi: P30
Cootsetcraue cranpaptam: CE, FCC, cUL n FM

KommyTtaropbi Rail Switch

KommyTatopsl cepuy Rail Switch 06ecrneuuBaioT BO3MOXHOCTb NMOCTPOEHUS rv6-
KUX, HQIEXHBIX 1 HEIOpOruX ceTeii Ha 6ase cTaHpapTa Ethernet IEEE 802.3. JaHHble
KOMMYTATOpbl MO3BOASIOT CTPOUTL MacLTabHLIe CETWU C UCMONb30BaHUEM Kak Mef-
HbIX, TaK 1 BOJIOKOHHO-OMTUYECKNX KaHa0B. OCHOBHBIMM JOCTOMHCTBAMU KOMMYTATO-
poB cepuu Rail Switch sBnsItOTCS BO3MOXHOCTb NOCTPOEHMUS CETEN C UCMONb30BAHM-
€M 0TKa30yCTOWYMBOIA KOJbLIEBO TOMONOrMM Ha 6a3e OMTOBOJIOKHA, MOAAEPXKA pa-
60Tbl HA NIMHMSIX CBSI3W BONBLUIOI MPOTSKEHHOCTU M COBAMHEHWUE CETMEHTOB CETU C
Pa3HbIMW CKOPOCTIMU NEPefayn.

OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKN
TpeboBaHus N0 NUTAHMIO:
18-32 B nocTosiHHOrO ToKa (ny6mpoBaHHbIi Bxog), 500/900 MA
[nuHa HUM CBSI3u:
3000 m pns FX MHOrOMOZI0BOrO MopTa,
40 000 M anst FX ogHOMOLOBOrO NOPTA,
100 m ans TP-nopra (BuTas napa)
[vanasoH pabouux Temnepartyp: ot 0 go 60°C
BnaxHocTb: ot 10 0o 95% 6e3 KoHAgHCaLWK Brarm
CreneHb 3awwsl: P20
Cootsetcraue cranpaptam: CE, FCC, cUL m FM

RS1-FX/FX
TMpoTokon Ethernet/Fast Ehternet
Wntepdeitc 8 noptoe 10Base-T (RJ45 B aKkpaHe)
2 nopra 100Base-FX (SC-coeauxutenn)
1 NATUKOHTAKTHBIA CbEMHBIA KNEMMHbIV COEAMHUTENb
RS1-TX/TX
[Mpotokon Ethernet/Fast Ehternet
WnTepdeiic 8 nopros 10Base-T (RJ45 B 3kpaHe)
2 nopta 100Base-TX (RJ45 B akpaHe)
1 NATUKOHTAKTHBI CbEMHbIN KNEMMHbIIA CORIUHUTENb
RS1-TX/FX
TMpoTokon Ethernet/Fast Ehternet
Wntepdeitc 8 noptoe 10Base-T (RJ45 B akpaHe)

1 nopt 100Base-TX (RJ45 B akpaHe)
1 nopt 100 Base-FX MHoroMmopoBbiit (SC-coeaunuTeni)
1 NATUKOHTAKTHBI CbEMHbIN KNEMMHbIIA CORIUHUTENb

RS1-TX/FX-SM
TMpoTokon
WHtepoeiic

Ethernet/Fast Ehternet

8 noptoe 10Base-T (RJ45 B akpaHe)

1 nopt 100Base-TX (RJ45 B akpaHe)

1 nopt 100 Base-FX oaHomopnoBblii (SC-coeaututent)
1 NATUKOHTAKTHbBI CbEMHbIN KNEMMHbII CORIUHUTENb
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HoBasa cepus KoHUeHTpaTopoB RS2-xx
00wme XxapaKTepucTUKU

IMpotokon Fast Ehternet ¢ nonaepsxxoit npuoputeTos (IEEE 803.1 D)

u TexHonorum VLAN (IEEE 803.1 Q)
WnTepdeiic 5 nopros 10/100Base-T (RJ45 B akpaHe)

1 nopt ynpaenenus (RJ45 B akpaHe)

1 nopr "stand by" (RJ45 B akpaHe)

1 NATUKOHTAKTHBIA CbEMHBIA KNEMMHbI COEAMHUTENb

BHelwHve uHTepdeiickl

RS2-FX/FX 2 nopta 100Base-FX
(SC-coepunmTenm)

RS2-TX/TX 2 nopra 100Base-TX
(RJ45 B akpane)

RS2-TX/FX-SM 1 nopt 100Base-TX
(RJ45 B akpane)
1 nopt 100 Base-FX
O[IHOMOZOBbIN
(SC-coepmnmtenu)

Cucrema pesepeupoBanuna Redundancy
Manager RM1

Cuctema Redundancy Manager 6bina cneuvanbHo pa3paboTaHa st MCrosb3osa-
HMS! B PE3EPBMPOBAHHBIX KOSbLIEBbIX BOJIOKOHHO-OMTUYECKUX CTPYKTYPax COBMECTHO C
kommyTatopamu Rail Switches. OHa NOCTOSIHHO OCYLLECTBNISIET KOHTPONb 32 LIeNoCT-
HOCTBIO KOJbLIEBOTO KaHasia CBSI3V M rapaHTUPYeT BOCCTAHOBJIEHME CBSI3V NpU NI06OM
0IMHOYHOM 00pbiBe kaHana B Tedenre 300 Mc. PaccuutaHa Ha ycTaHoBky B 19" wac-
cv1 B 06CNYXMBAEMOM MOMELLEHUN. B KayecTBe NOPTOB [yisi MOAKIOYEHMS K [1ByHa-
MPaBneHHbIM KOMbLIEBbIM CTPYKTYpPaM NO3BOSIET MCNOMb30BaTb MHTEPdEICHbIE MO-
Jynn Kak C OMTOBONOKOHHbIM MHTepdeiicom 100Base-TX, Tak u ¢ uHTEpdeiicom

100Base-FX Ha 6a3e BuTOI napbl.

Kpome Toro, oHa coepxuT 8 06blutbix 10 M6uT/c RJ45 nopToB fisi noaksioyeHms

paboumx CTaHLMii ONepaTopoB.

RM1
IMpoTokon Ethernet/Fast Ethernet
Wntepdeiic 8 noptos 10Base-T (RJ45 B akpaHe)

2 cBOBGOAHBIX YCTAHOBOYHBIX MecTa anst Moayneit 100Base-xx
1 5-KOHTaKTHbI CbEMHbIA KTEMMHBIA COEANHUTENb

Wntepdeiichbie moaynu 100BaseE-xx
ETSXM-01TP(FE)

nntepdeiic — 1 nopt 100Base-TX nonubiii aynnekc (RJ45 B akpaHe)

ETSXM-01TP(FE)

nnTepdelic — 1 nopt 100Base-FX mHoromoposbii (SC-coepuHuTenu)

OCHOBHbIE XapaKTePUCTUKN
TpeboBaHusi N0 NUTAHWIO:
18-32 B nocTosiHHOro Toka (ay6nupoBaHHbii Bxoa), 900 MA
[lnvHa UHUK CBS3N:
3000 m ans FX-nopra (62,5/125 MM ONTOBONOKHO)
100 m ans TP-nopra (BuTas napa)
[unanason pabouux Temnepartyp: ot 0 go 40°C
BnaxHocTb: ot 10 0o 95% 6e3 KoHAeHCaLMK Brarm
[ab6apuTHble pasmepsl: 434 x 44 x 279 mm (RH1-TP)
CreneHb 3awmrsi: P30
Coorsetctaue craHaapTam: CE, FCC, cUL u FM

Konyentparopbi Rail Hubs

KoHuentpatopel Rail Hubs no3songior nerko KoHpurypuposarb CeTeBble CTPYKTY-
Pbl HEBOMBLUMX UM CPELHIX PA3MEPOB W MOAKIIIOYATL OKOHEYHOE 060pyLoBaHMe, Ta-
koe kak PLC, mMomynu pacnpefeneHHoro BBoAa-BbIBOAA, UCTIONHUTENbHbIE YCTPOIACT-
Ba WM ONEPATOPCKME CTAHLMM, K NOKAIbHBIM OTKa30YCTORYMBBIM OMTUYECKUM KOJTb-
LieBbIM CTPYKTYpaM C Npou3BoauTensHocTbio 10 MBuT/c, unm paclumpsTb KonmyecT-
BO MOPTOB B YX€ CYLLECTBYIOLLMX CErMEHTAX CETU.

OTP3-FL

lpoTokon Ethernet

WnTepdeiic 3 nopra 10Base-T (DB-9 B 3kpaHe)
2 nopta 10Base-FL
(BFOC-coeautuTenn)
1 NATMKOHTAKTHBIA CbEMHBIN
KNEMMHBIi COEANHNTENb

RH1-TP/FL

lpoTokon Ethernet

WnTepdeiic 3 nopra 10Base-T (RJ45 B akpaHe)
2 nopta 10Base-FL
(BFOC-coeputuTenn)
1 NATMKOHTAKTHBIA CbEMHBIN
KNEMMHBIi COEANHNTENb

RH1-TP

lpoTokon Ethernet

WnTepdeiic 4 nopra 10Base-T (RJ45 B akpaHe)
1 NATUKOHTAKTHBIA CbEMHBIN
KNEMMHBIii COEANHNTENb

RH2-TX
lMpoTokon Fast Ethernet
WnTepdeiic 4 nopra 10/100Base-T

(RJ45 B akpaHe)
1 NATUKOHTAKTHbI CbEMHbIV
KNIEMMHbIii COEAMHUTENb
OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKN
TpeboBaHusi N0 NUTAHMIO:
18-32 B nocTosHHOTO TOKa (y6aMpOBaHHbIN
Bxon), 90/280 MA
[lnvHa NHUK CBS3N:
3000 m anst FX-nopra (62,5/125 mm
ONTOBOJIOKHO)
100 m ans TP-nopra (BuTas napa)
[lvana3on paboumx Temneparyp: ot 0 go 60°C
BnaxHocTb: ot 10 1o 95% 6e3 koHaeHcauum
labapuTHLIe pasmepbl:
80 x 140 x 85 mm (OTP3-FL2, RH1-TP/FL)
40 x 140 x 85 mm (RH1-TP)
CreneHb 3awmrsi: P30
Coorsetcraue craHpaptam: CE, FCC, cUL u FM

RH1-TP

RH2-TX

MNCTOUYHMK NUTaHNA AnNA
ycranoskm Ha DIN-penbc
RPS-60
OCHOBHbIE XapaKTepUCTUKN
BxopHoe Hanpsixerue: 230 / 115 B nepemeHHoro
TOKa
BuixoHoe HanpsbkeHue: 24 B nocTosHHOTO Toka
MakcumanbHbliA BLIXOAHOM TOK: 2,5 A
3alwmra 0T neperpysk1 METo0M OrpaHUyeHus
TOKa, 6€3 OTKIIOYEHNS HArpy3Ku
Mpo4HbIA 3KPAHMPYIOLLMA KOPNYC
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PasnuuHble cnoco6bl peanuaaumm cucTem ynpaenexus Ha 6ase ceteit Industrial Ethernet
YcnoeHble 0603HayeHus:
1' I Ethernet 3 I OHTquCKMVl KaHan
2. ———— TN3NMLMOHHBIA Fieldbus 4. — AS-uHTepdeiic
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HoBasa cucrema coegMHMTEeNnemn
BusQuick

®wupma Hirschmann npeacTasnser HoByio cuc-
TEeMy COeVHUTENeA /s pa3BofKv kabeneit HOBbIX
MPOMBILLNIEHHbIX CETE, COOTBETCTBYIOLLMX CTAHAAPTY
M3K 61158-2. [laHHyio cucTeMy xapaktepusy- ;
€T MWHMMaNbHOE BPEMSI M MaKCUManbHOe
yao6cTBo MoHTaxa. Cuctema BusQuick mMoxer
ObITb MCMONL30BAHA ANS JIOBbIX ABYXKMIBHBIX
kabeneii, NpUMeHsIEMbIX, HanpUMep, B CETsX
PROFIBUS-PA 1 FOUNDATION fieldbus. T-06-
pasHble anemeHTbl cuctembl BusQuick no3BonsioT GbICTPO NOAKIIOYUTL K
MarucTpanbHoMy kabento 0TBOAbI MK KOHEYHOe 0B0pYa0BaHME U TEPMUHA-
Topbl. [nsi noaknioyeHns 060pyaoBaHNSi IPUMEHSIOTCS CTAHAAPTHBIE COBANHUTENN
Tvna M12. Bce anemenTbl cucteMbl BusQuick nomHOCTbIO 3KpaHMpOBaHLI, UMEIOT
cTeneHb 3awmTel IP67 1 MoryT BbITb MCMONB30BAHLI MPY TEMMEPATYPE OKPYXaIoLLEN
cpepbl ot —40 po +85°C.

HoBaa cucrema
coeauuutenen MiniQuick

3anatenToBaHHas dupmoii Hirschmann Texxonorus coenurenuss CD® (Conductor
Displacement Interconnect) cyLiecTBEHHO COKpALLIAET KONMYECTBO Onepauuid, Heob-
XOAMMbIX AN NOAKIIO4YEHMS kabeneii TUMOBbIX AATYMKOB

K CTaHAAPTHLIM coeaunmuTensm Tuna M8. Ucknio-
YalOTCS onepaummu Mailku, CKpYTKW, 3axuma s
KJIEMM 1 3341CTKM u3onsumn. Heobxommmo 4 f"-

NpOCTO BCTaBUTb Kabenb U 3aTsHyTb raiiky. —
Yno6Has LiBeTOBas MapkMpOBKa MOMOraeT 13bexarb OLu-

60K npu MoHTaxe. [Nocne CKpyYMBaHNS MECTO COEAMHEHNS -

MMeET CcTeneHb 3awuTbl IP67.

prl'.l'lble coejuHMTenm
AN NoAKINIOYEeHNA AaTUMKOoB

Coepunutenu cepuii M8 n M12 npeaHasHayeHbl 151 IOAKMIOYEHNS AATYNKOB NpU-
6MXEHS, MHAOYKTUBHBIX UM EMKOCTHBIX, GOTO3NEKTPUYECKUX OapbepoB, KOHLIEBbIX
BbIK/IOYATENElA, BbINMOMHEHHBIX N0 MEXAYHAPOAHbIM CTaHAapTam, Takum kak DIN-EN
60947/IEC 947. CoanHuTENV NOCTaBASIOTCS B PA3NINYHbBIX MCTIONHEHWSIX: MPSIMbIE UK
YI70Bble, KaOeNbHbIE U MOHTUPYEMBIE Ha
naHenb, ObICTPOro MOAKMIOYEHUS WK
dukcupyioLmecs ¢ NOMOLLBIO pesb-
60BOro COEAMHEHNS, NS CAMOCTOSI- t’
TesbHOI pacnaiikv U B COCTaBe ka-
6eneir. Pan coeguHuTeneii umeet
BCTPOEHHLIE AMArHOCTUYECKME CBETOAMOADI.
Bce mMopenu MeioT B NOAKIIIOYEHHOM CO-
CTOSHUK CcTeneHb 3awmhl IP67 u ocHa-
LLieHbI LIBETOBOI MapPKUPOBKOIA LiENeN B 8-
poneiickom ctaHpapte EN 50044.

NMaccuBHbIE pacnpepenurTenbHbie
KOpPOGKM
Mo3BonsioT cobupath CUrHasbl OT HOMBLIONO YMCNA JATYMKOB WAW MCTIONHUTESTb-

HbIX YCTPOCTB B 06Lwme kabenu. MmeloT ynobHbIe CPencTBa MapkUpOBKM WU AUarHo-
ctukn. O6ecreymBaioT cTeneHb 3alwmTbl [P68.

AS-unntepdenc

KomnoHeHTbl AS-untepdeiica dpupmbl Hirschmann npeg-
HasHaueHbl Ans YAOoOHOro, BLICTPOrO U 3KOHOMUYHOMO
noaKINoYEHNs GOMBLLIONO YKCA AUCKPETHBIX BXOAHbIX 1
BbIXO[HbIX CUTHAJIOB K YNPaBAsitoLLMM cucTemMam. Kom-
MyTaLMOHHbIE KOPoOKK 1 passeTBuTenn AS-uHTepdeit-
ca 06ecneunBaloT yi06HOE 1 XOPOLLO CTPYKTYPUPOBAHHOE
MOAKIIOYEHNE JATYMKOB U UCTIONHUTENbHBIX YCTPOUCTB HEMO-
CPEACTBEHHO B TEXHONOMMYECKOM 30HE, YTO CUBHO YMEHb-
LUaeT CTOMMOCTb NOAKIIOYEHNS B NEPECYETE HA OAMH Ka-
Han. CtaHpapTHble coegunmuTeny Tuna M12 obecneuvBa-
10T cTeneHb 3awmTbl IP67.

MpamvoyronbHbie
coegnHUuTenm
ANA NnoAKNnw4YeHmna
MCNOJMTHUTEeNMbHbIX
e |

YyCTPpOMCTB : i .

MpsimoyronbHble coepuHutenn cepuit GDM, GM/GMN + *1]_
1 GDS/GDSN BeinontHerbl B ctaHgaptax DIN 43650/1SO 4400

[
1 6592, npeaHasHayeHbl Ans NOAKMIOYEHNS K TUMOBLIM M1paB-
JINYECKMM W MHEBMATUYECKUM KlanaHawm, ABUraTensm U Ha- .
€ocaM U npencTaensioT coboi cTaHpapTHoe 1 obLenpu- ,.-""'-
HATOE B MMPE PeLLIeHne AaHHOro Tuna 3anay. CoeamhuTe- | |

JIN NOCTaBNAOTCA B PA3NINYHBLIX UCMONIHEHMSAX, KakK B CO- ‘

| 1
cTaBe kabenei, Tak 1 OTAENbHO, UMEIOT B MOAKIIIOYEHHOM ;: I
COCTOSIHWM CTeneHb 3awmTbl IP65. PacnonoxeHue KOHTak- AT,

TOB COOTBETCTBYET CTaHaapty DS 280 490-440.

BonoKOHHO-ONTHYECKME

uHTepdgerncol
BonokoHHo-onTMYeCKME nHTEpdEnchl bupmbl

Hirschmann no3ssonsitoT ontuMansHeiM 06pasom obecne-

4uTb OOMEH JAHHBIMU MEXZY OKOHEYHBIM TEPMUHAIbHBIM

060pynoBaHMEM, TakuM Kak KOMMbIOTEPbI, MOACMCTEMbI

0TO6PAXEHMS M NPOrPaMMUPYEMbIE KOHTPOJUIEPHI, W UX Ne-

pudepveit. OHv NpeaocTaBnsIoT ANS 3TOro BCe Npev-

MYLLECTBA BONIOKOHHO-OMTUYECKOA TEXHONOTAW Mepeaaymn

JaHHbIX, TAKME KaK MOMEX03alLMLLEHHOCTb, BbICOKasi CKOPOCTb

1 60onbLIAs AANBHOCTb NEPefayy AaHHbIX. Brovatot B cebs:
YHUBEPCAIbHbIE TPAHCUBEPBI B ONTUYECKNE Kabenw cur-
HasoB /t0BbIX NPOMBILLNEHHBIX CeTeli Ha 6ase RS-485, =
Takux kak ModBus+, SattBus, BITBUS, MELSECENT, i 1
UNI-TELWAY, Party Line n apyrux;
CreLvanuanpoBaHHbie TPaHCUBEpD 1S CeTeit
PROFIBUS n WorldFIP;
MHpaKpacHble MHTePdENCh Ans 06bEANHEHNS CEerMeH-
108 PROFIBUS;
onTUYeckue YanMHUTENM ubtepdeiica RS-232;
YHVUBEPCAIbHbIE MOAYIIbHBIE CUCTEMBI 11 MOHTaXA
B 19" cTOMKM 1 N9 YCTaHOBKM 60MbLLIOTO Y1cna
CambIX Pa3HO0BPa3HbIX ONTUYECKUX MOpyneli,
NpeAHa3HaYeHHbIX 1S Iepeaayn ayavo-, BUAEO- 1
LMPOBbLIX MOTOKOB aHHLIX. VHTErpuUpytoTes ¢ 060py-
noBaHueM Gpupmbl Hirschmann st IpOMBbILLIEHHBIX
ceteii Ethernet.
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